
Vänsterförbundets fullmäktigegrupps och 9 andra ledamöters motion om att ökningen av
vräkningar måste stoppas och om effektivare åtgärder mot hemlöshet

Vänsterförbundets fullmäktigegrupp och 9 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

”I Finland anordnades än en gång De hemlösas natt den 17 oktober. Nu är det ännu mer aktuellt än 
tidigare att ge bostadslösheten publicitet, eftersom bostadslösheten och antalet vräkningar har ökat 
kraftigt på olika håll i Finland.

Enligt uppgifter som stiftelsen Sininauhasäätiö framförde på stadsfullmäktiges sammanträde 21.10 har 
antalet vräkningarna i Vanda ökat med 14 procent i år. Samma fenomen syns också i de andra stora 
städerna. Enligt utsökningsverkets statistik (https://yle.fi/a/74-20102348) var antalet vräkningar i hela 
landet omkring en femtedel fler under januari-juni jämfört med året innan. Det innebär 3 597 enskilda 
fall https://www.iltalehti.fi/kotimaa/a/35c72a2c-0b08-493a-ba14-5c29bf1871cb), där en person slängs 
ut ur sitt hem. Varje vräkning innebär en mänsklig tragedi. 

Enligt organisationer som hjälper hemlösa är arbetande låginkomsttagare, särskilt snuttjobbare, en ny 
grupp som inte tidigare förekommit i samma omfattning i organisationernas arbete. Här ingår också 
barnfamiljer, studerande och pensionärer med små inkomster. 

Finlands bostadspolitik har länge varit föremål för internationell beundran och en framgångshistoria då 
det gällt att minska bostadslösheten. När det år 1987 ännu fanns nästan 20 000 bostadslösa i Finland var 
antalet bostadslösa bara omkring 3 500 i slutet av 2023. Nu håller årtionden av arbete på att gå om 
intet. Finlands mål att avskaffa långtidsbostadslösheten senast år 2027 uppnås inte om den nuvarande 
utvecklingen fortsätter. 

Arbetet mot bostadslöshet förutsätter ett samarbete mellan staden, välfärdsområdet, organisationer 
samt upprätthållare och byggare av bostäder. 

På basis av ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion:

* Vanda stad utreder orsakerna till ökningen av vräkningar och vidtar på basis av dem brådskande 
åtgärder för att få slut på de vräkningar som beror på svårigheter att betala hyran. Vid sidan av 
byggande av hyresbostäder till rimliga priser innebär detta att man stöder organisationer som hjälper 
bostadslösa.”

Stadsfullmäktige 21.10.2024 § 34

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
- Vänsterförbundets fullmäktigegrupps och 9 andra ledamöters undertecknade motion om 

att ökningen av vräkningar måste stoppas och om effektivare åtgärder mot hemlöshet

https://yle.fi/a/74-20102348
https://www.iltalehti.fi/kotimaa/a/35c72a2c-0b08-493a-ba14-5c29bf1871cb

